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BILAG 4.4:  

Forslag til spørgsmål til  
paneldebatter  
 

I det følgende er listet en række spørgsmål, som du kan stille, når du deltager 
som tilhører ved paneldebatter eller vælgermøder. 
 
Spørgsmålene kan hjælpe dig med at 
sætte senfølger efter kræft på dagsorde-
nen og give kandidaterne viden på områ-
det. Måske svarer de endda med et løfte 
om at tage et initiativ på området – et 
løfte, som vi kan holde dem op på, når de 
er blevet valgt.  
 
Det er altid godt at tale til hjertet. Hvis du 
kender eller har berøring med mennesker, 
som har senfølger, kan du måske tage ud-
gangspunkt i deres situation (i anonymise-
ret form), når du stiller dit spørgsmål. På 
den måde taler vi til hjertet og tydeliggør, 
at det handler om rigtige mennesker af 
kød og blod. 
 
Spørgsmål til inspiration 
 
Kommune 
• Mere end en kvart million danskere lider 

af senfølger efter kræft. Mange ople-
ver, at der ikke er forståelse for deres 
lidelser. ”Hvorfor ikke bare være glad 
og taknemmelig for, at man er sluppet 
ud med livet i behold”, tænker folk må-
ske. Men ofte er det jo et helt andet liv, 
man nu vender tilbage til. Måske med 
alvorlig angst eller en helt ubærlig træt-
hed. Kræft sætter spor.  
 

Hvad vil I gøre for, at mennesker med sen-
følger, får den hjælp og støtte, de har brug 
for? 
 
• Kræft sætter spor. Mange mennesker 

lever med alvorlige senfølger efter 
kræft. I andre kommuner har sundheds-
centeret et gruppetilbud for menne-
sker med senfølger efter kræft. Grup-
perne giver hjælp og støtte, redskaber 
og fællesskab. Det har stor værdi for 
dem, der er med. Jeg kunne godt ønske 
mig, at vi også havde sådan et tilbud 
her hos os. Hvad tænker I om det? 

 
• Mange i den erhvervsaktive alder har 

senfølger efter deres kræftforløb. Man 
kan godt være helbredt – men slet ikke 
rask. Det kan jobcentersystemet godt 
have svært ved at forstå.  
Hvad vil I gøre for, at mennesker med 
senfølger efter kræft ikke bliver pres-
set tilbage i job, før de er klar? 

 
Region 
• I andre regioner har man fået klinikker, 

som tager sig af senfølger efter kræft. 
Det har vi ikke hos os. Det skyldes jo i 
hvert fald ikke, at folk hos os ikke har 
senfølger. Det er der faktisk [Indsæt an-
tal], som har, alene i vores region. Så 
hvad skyldes det så? 
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• Jeg er fra Kræftens Bekæmpelse. Og vi 
er rigtigt glade for, at vi i vores region 
har fået (en) senfølgeklinik(ker), som 
kan tage sig af mennesker med senføl-
ger efter deres kræftforløb. Men des-
værre er der en lang venteliste. Det er 
svært at komme til.  
 
Det vil være så ærgerligt, hvis det her 
gode tilbud sander til på denne måde. 
Hvad vil I gøre for at sikre, at det ikke 
sker? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Mennesker med kræft og senfølger i regionerne 
 
 Region 

H 
Region 
Sjælland 

Region 
Syd 

Region 
Midt 

Region 
Nord 

Så mange lever med kræft 112.048 59.291 88.000 83.506 40.236 
Ca. så mange har antageligt oplevet 
senfølger 

78.500 41.500 61.500 58.500 28.000 

Kilde: Cancer.dk (cancer.dk/fakta-kraeft/statistik-om-kraeft/regioner-og-kommuner/) 
  
Find flere tal og informationer i fakta-arket under Bilag 1: Budskabspapirer. 
 

https://www.cancer.dk/fakta-kraeft/statistik-om-kraeft/regioner-og-kommuner/

